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Izw iestja  19.X I I  zapew niają w depeszy z W ar
szaw y (B ra tin a), iż podczas „zakulisowych rokow ań '1' 
w  Lugano na pierwsze m iejsce wysunęła się kw est ja  
stosunków niemiecko-sowieckich i przemówienie m i
n is tra  Zaleskiego w radzie Ligi miało na  celu zerw a
nie zasłony z dwulicowej pozycji Niemiec, jako  człon
ka Ligi N arodów  i m ocarstw a, k tóre podpisało w  
Rapałlo t ra k ta t  z ZSRR.

Izw iestja  19.X I I  om aw iają w depeszy z W ar
szawy (B ratina) glosy prasy  polskiej w spraw ie de
k laracji Litw inowa. Korespondent powołuje się na 
opinję „Naszego Przeglądu", k tó ry  podkreślił istn ie
nie poważnych trudności w stosunkach polsko-so
wieckich, tw ierdząc, iż op in ja ta  jes t odzwierciadle- 
niem opinji kół rządowych. N ajlepszą ilustrację  do 
artykułów* p rasy  polskiej na tem at stosunków z ZSRR 
stanow i —  wg. „Izw iestji"  —  pobyt gen. Leronda w 
W arszawie.

Izw iestja  20.XII  donoszą w depeszy z W arsza
w y (B ra tin a ), iż w „Za Swobodu" ukazał się „nie
zwykle bezczelny" artyku ł b. przewodniczącego ko
m itetu  rosyjskiego w Polsce Siemionowa w  spraw ie 
zamachu na Lizarewa. Przedruk  tego artykułu  przez 
„Za Swobodu" z paryskiego pism a „W ozrożdenje", 
w  którem  go Siemionów ogłosił, stanow i część kam- 
panji p rasy  em igracyjnej i p rasy  polskiej w obronie 
Woyciechowskiego. W krótce przed ogłoszeniem art. 
Siemionowa „Za Swobodu" ogłosiło inny artyku ł o 
„świętym  praw ie zemsty", jako przedruk z pism a 
„Nowoje W rem ia". Spowodowało to konfiskatę w a r
szawskiego pism a rosyjskiego, lecz „K u rje ra  P oran 
nego", k tó ry  ogłosił tłum aczenie tego artykułu , nie 
skonfiskowano. Nie skonfiskowano również artykułu  
Siemionowa. K orespondent polemizuje z tw ierdze
niem Siemionowa, iż „Polacy cenili i szanow ali" Woy
ciechowskiego, tw ierdząc, iż Woyciechowski jest 
k rym inalistą , k tó ry  dokonał przed zamachem na L i
zarew a szeregu przestępstw  krym inalnych, defrau- 
dując kilka tysięcy złotych. Nawet, zdaniem obroń
ców Woyciechowskiego, stanow i jego proces „przy
k rą  spraw ę". Nie przeszkadza to pismom em igracyj
nym  i części p rasy  polskiej prowadzić kam panję, k tó
rej celem je s t g loryfikacja czynu Woyciechowskiego. 
W kom entarzach do te j depeszy pismo oświadcza, iż

proces Woyciechowskiego będzie się odbywał w  w a
runkach, analogicznych do procesu Kowerdy. P rasa  
em igracyjna zawczasu rozpoczęła kam panję, k tórej 
celem je s t złagodzenie losu Woyciechowskiego. Czy
nione są usiłowania, aby stworzyć „kult Woyciecho
wskiego", jak  stworzono „kult Kowerdy". Zasługuje 
na uwagę stosunek władz polskich do tego wszystkie
go. Władze te  zapew niały niejednokrotnie, iż zasto
su ją  środki dla uniemożliwienia zamachów na życie 
przedstaw icieli ZSRR, lecz bezkarna gloryfikacja 
działalności terorystów  białogw ardyjskich stw arza 
w arunki dla nowych czynów terorystycznych. Należy 
podkreślić, iż czynnym kierownikiem  te j kam panji 
je s t  Siemionów, k tó ry  aresztow any był po zamachu 
na L izarew a i którego w arszaw ski sąd okręgowy nie 
chciał zwolnić ze względu na istnienie poszlak jego 
udziału w  zamachu. Proces Woyciechowskiego m a się 
dopiero odbyć, więc nie można przesądzać jego wyni
ków. Można jednak  już obecnie stw ierdzić, iż stwo
rzona dokoła procesu atm osfera  świadczy, że proble
m at walki z terorystyczną akcją em igracji rosyjskiej 
w  Polsce nie został jeszcze rozstrzygnięty.

SYTUACJA POLITYCZNA W POLSCE.
Izw iestja  19.X I I  donoszą w  depeszy z W arsza

wy (B ra tin a ), iż przemysłowi łódzkiemu zagraża nie
bezpieczeństwo lokautu. W m anufak turze W idzew
skiej adm in istrac ja  złam ała umowę zbiorową i zwol
n iła  przeszło półtora tysiąca robotników. Łódzcy m a
gnaci przemysłowi dążą do zm niejszenia liczby ro
botników i do obniżenia poziomu płac. W śród robot
ników  panu je  wielkie wzburzenie i można się spo
dziewać nowych kom plikacyj w  Łodzi.

STOSUNEK EMIGRACJI DO ZSRR.
Poslednija Nowosti 13.X I I  om aw iają w  a rt. 

wst. poglądy ugrupow ania em igracyjnego „Młado- 
rossow", podkreślając negatyw ny stosunek tego u- 
grupow ania do „aktyw izm u" i terorystycznych po
czynań innych odłamów em igracji rosyjskiej. Poglą
dy „M ładorossow" oparte są na bezwzględnem uzna
niu „nowej R osji" ; wobec tej okoliczności m ają  te  
poglądy widoki rozwoju, lecz „fa ta lny" związek 
„M ładorossow" z pretendentem  do tronu  rosyjskie
go w. ks. Cyrylem W łodzimierzowiczem pozbawia u- 
grupow anie to wszelkiego znaczenia dla przyszłej Ro
sji.
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